
UCHWAŁA NR XVIII/117/25  
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu. 

Na podstawie art.10 ust.2 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2025 poz. 1153) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1530 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Deszczno na 2025 rok, pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu na 
realizację zadania pn. „Budowa urządzeń uspokojenia ruchu w ciągu drogi powiatowej nr 1396F 
w Prądocinie” 

§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2025 rok w kwocie do 11.541,00 zł (słownie: jedenaście tysięcy pięćset czterdzieści jeden 
00/100 złotych) 

2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1 stanowić będzie do 50% udokumentowanej ostatecznej wartości 
zadania określonej w protokole zdawczo-odbiorczym lub do 50% udokumentowanego wkładu własnego 
Powiatu Gorzowskiego w przypadku uzyskania dofinansowania dla zadania określonego w § 1. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej, oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Deszczno i Powiatem Gorzowskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E25CDF01-147B-45BB-AE4A-CF3091843258. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art.10 ust. 2 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2025 poz. 1153 ze zm.)  gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, 
w tym pomocy finansowej. 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 poz. 1530 ze zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc rzeczowa 
lub finansowa dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określona odrębną uchwałą Rady Gminy. 
Przedstawiony projekt uchwały przewiduje udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Gorzowskiego w formie 
dotacji celowej w wysokości określonej w  § 2. 

Podstawą przekazania środków będzie umowa określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia.  

Planowane dofinansowanie obejmuje wykonanie zadania określonego w § 1. 

Wartość udziału gminy została określna na podstawie informacji przekazanych przez Powiat Gorzowski 
i stanowi sumę połowy kosztów wartości kosztorysowej brutto każdego z zadań oraz połowy szacowanych 
kosztów inspektora nadzoru inwestorskiego. 

Szczegółowe warunki współpracy określi umowa pomiędzy Gminą Deszczno i Powiatem Gorzowskim. 

Uchwała obejmuje kontynuację współpracy w zakresie realizacji zadania pn. „Budowa urządzeń 
uspokojenia ruchu w ciągu drogi powiatowej nr 1396F w Prądocinie”.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E25CDF01-147B-45BB-AE4A-CF3091843258. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/117/25  RADY GMINY DESZCZNO z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


